[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 999, DE 31 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 906/2022, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o RESULTADO DO JULGAMENTO DOS RECURSOS DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS do Processo Seletivo Simplificado para as Funções Temporárias de Monitor de Transporte Escolar e Professor de Educação Básica – Disciplina de Educação Física.

01) Número do Recurso: 57135

Candidato: Michele Selliach Duarte;

Número de Inscrição: 52833

Função: Professor de Educação Básica – Disciplina de Educação Física

Pleito: A candidata aduz que não foi aceito seu tempo de regência, pois não estava definida a área de atuação e anexa a especificação da área de experiência no recurso.

Resultado dos Recursos: IMPROVIDO.
Motivo: Conforme item 3.9 do edital de abertura deste Processe Seletivo: “Não serão aceitas inscrições e/ou juntada de documentos fora do prazo de inscrições”.

Gabinete do Prefeito de Torres, em 31 de outubro de 2022.
Carlos Alberto Matos de Souza,

Prefeito Municipal.